
KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  631-18-2001-4-3-3

Nr. i brendshëm 631 18 004 438

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

Adresa Postare:  MENTOR TOLAJ

Qyteti:  DEÇAN Kodi postar:  51000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  Asim Cenaj Telefoni:  03820044307

Email:  asim.cenaj@rks-gov.net Faksi:  

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  http://kk.rks-gov.net/decan/

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projektit ideor për Kompleksin Memorial – Historik të Shtabit ZOD të UÇK-së në 
Gllogjan



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Hartimi i projektit ideor për Kompleksin Memorial – Historik të Shtabit ZOD të UÇK-së në 
Gllogjan

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

74000000-9

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Deklaratë nën betim 1.Deklaratë nën betim - Operatori ekonomik 

duhet ti përmbush kërkesat mbi
përshtatshmërinë në pajtim me Ligjin Nr.
04/L042, Neni 65 duke përdorur formën në

2.Vertetim nga ATK-kopje 2.Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata 
Tatimore e vendit tuaj të themelimit, se ju nuk 
jeni me vonesë për pagimin e tatimeve së paku
deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit 
të tenderit

3.Një dokument leshuar nga Gjykata 
kompetente
që vërteton se operatori ekonomik i 
përmbush h
“Kërkesat e pershtatshmerise” Pika III.1.1.)
2.a,c,d dhe e.

3.Vërtetim nga Gjykata Themelore
Departamenti për Qështje Ekonomike
(kërkohet origjinal ose i vërtetuar/noterizuar 
nga institucioni kompetent në vendin tuaj të
themelimit).Dokumentet (nën b dhe c) duhet të 
dorëzohen vetëm nga tenderuesi fitues,para 
publikimit të
dhënies së kontratës.Në rast të dështimit në 
dorzimë të dokumentave të tilla,tenderi i tyre 
do të refuzohet dhe AK do të vazhdojë me 
tenderuesin e listuar të radhës

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Çertifikata Regjistrimit të Biznesit ( kopje 
).

1.Regjistrimin si operator ekonomik në
regjistrin profesional, komercial dhe/ose të 
korporatës në shtetin e themelimit të 
operatorit ekonomik- Çertifikata Regjistrimit 
të Biznesit

2.Çertifikata me Numër Fiskal e leshuar nga
ATK

2.Çertifikata me Numër Fiskal e leshuar nga 
ATK-Kopje

3.Çertifikata e TVSH-së –deklarues i TVSH 3.Çertifikata e TVSH-së –deklarues i 
TVSHkopje

III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Operatori ekonomik duhet ti ofrojë dëshmi 
të
kënaqshme Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi

Qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik,gjat 
tre viteve të
shkuara nga njoftimi për kontratë ka qenë 
gjithsej jo më pak se 19.000.00 Euro.

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Projektet të ngjajshme (të natyrës së njejtë) 
të realizuara në tri vitet e shkuara nga 

Dëshmia 1 Lista e projekteve te ngjashme e 
vërtetuar për



njoftimi për
kontratë,e vërtetuar nga OE,ku përfshihen 
titujt
e projekteve,numri,data e kontraktimit dhe 
vlera,minimumi te jetë 15.000.00 €

tri vitet e shkuara nga OE- (e skenuar nga 
origjinali)për dosjen elektronike,kurse
Orgjinale për dosien në kopje fizike,të
deshmuara me referenca apo proces verbal te
pranimit teknik –( kopje ).

2.Lista e stafit të punëtorëve -2(dy) inxhinier 
Arqitekturës -Menaxheri i projektit: Të jetë 
inxhinier i
diplomuar i Arqitekturës i cili do te jete
drejtpërdrejt i lidhur me ketë projekt, 2 vite
përvojë punë pas diplomimit dhe një(1) 
inxhinier të ndërtimtarisë

Dëshmia 2 Për kërkesat 2, dhe 3 lista e stafit të 
inxhinierëve
e vërtetuar nga OE (e skenuar nga origjinali 
për dosien elektronike,)kurse(Orgjinale pë
dosien në kopje fizike )-për Menagjerin e 
Projektit Ing i Arqitekturës .Të ketë nevoiten 
Diploma-kopje
të noterizuara / kontrata (nëse nuk janë në 
listën e punëtorëve kërkohet marrëveshje për 
angazhimin në ketë projekt) dhe CV.
Vrejtje: Stafi profesional i prezantuar me 
bachelor nuk do të numërohen inxhinierë

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 
     
III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
Gllogjan

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
Kriteret Pesha në % 
A Zgjidhja urbo-arkitektonike në bazë të Detyrës 
Projektuese 
B Zgjidhja e materialeve që do të realizohet Kompleksi 
për secilin pozicion.
C Kostoja e përafërt  e Kompleksit me specifikim 

Kriteret Pesha në % 
A Zgjidhja urbo-arkitektonike 
në bazë të Detyrës Projektuese 

60%
B Zgjidhja e materialeve që do 
të realizohet Kompleksi për 
secilin pozicion. 20%
C Kostoja e përafërt  e 
Kompleksit me specifikim 

20%
A+B+C100%-



IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  

Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       
IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data  20.04.2018   koha  10:00
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  20.04.2018    koha  14:00:00  vendi  Zyra e Prokurimit nr 25 KK Deçan
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: Vendi  parë me 5.000,00 €;
Vendi i dytë me 3.000,00 € dhe
Vendi i tret me 2.000,00 €

IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
Kompanitë të cilat do të aplikojnë në Konkursin e hartimit të projektit ideor janë të obliguar që 
prezantimin ta bëjnë në versionin 3D në formatin A0. Të gjitha projektet ideore të shpërblyera do të 
mbesin pronë e Komunës Deçanit të cilat do të jenë bazë për hartimin e projektit Kryesorë Zbatues. 
Përzgjedhja e zgjidhjeve ideore nga Kompanitë konkurruese do të vlerësohen nga grupi i punës për 
monitorim të procesit hartimit dhe zbatimit të kompleksit, i ngritur nga Kryetari i Komunës, si dhe do 
të kategorizohen në bazë të vlerësimit punimet sipas kritereve të përcaktuara në konkurs. Në bazë të 
renditjes së vlerësimit të tri idetë më të  mira do të shpërblehen:
Vendi  parë me 5.000,00 €;
Vendi i dytë me 3.000,00 € dhe
Vendi i tret me 2.000,00 €

IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    



Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:
Dorzimin e projekteve te konkursit  “Kompleksi Memorial - Historik i Shtabit të ZOD të UÇK-së në 
Gollgan”
Çdo konkurrues do të dorëzojë të gatshme për ekspozim,  Bazën  e situacionit, dukjet dhe pamjet tri 
dimenzionale,  organizimin e brendshëm  dhe të jashtëm  të Kompleksit ne  formatin  A0 . Raport i 
shkurtër A4, jo më shumë se 10 faqe, i cili mund të shoqërohet me 3-4 vizatime shpjeguese

Brenda formatit të paraqitur do të jenë të gjitha shpjegimet për projektin, mbështetur në detyrën 
projektuese

Materiali i projektit duhet të dorëzohet dhe në CD (rezolucioni minimal për imazhet 300 dpi).

I gjithë materiali i projektit dorëzohet në dy  Zarfa  të mbyllura në origjinal dhe një Kopje së bashku 
më CD ku duhet vendosur  titullin e projektit me te cilin konkuron. 


